[image: ]
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Распоряжение

От 27.06.2022г. 		                  пгт. Балахта        		                                      №172

Об организации вывоза жидких бытовых отходов

В целях исполнения решения Балахтинского районного суда от 10.02.2022 г. по делу № 2-7/2022 (с учетом определения Балахтинского районного суда от 27.05.2022 г.), организации вывоза жидких бытовых отходов из септика (накопительной емкости) многоквартирных домов № 22 и № 24 по ул. 60 лет Октября, пгт. Балахта, Балахтинского района, руководствуясь ст.ст. 18, 31 Устава Балахтинского района,
1. Рекомендовать жителям многоквартирных домов № 22 и № 24 по ул. 60 лет Октября, пгт. Балахта, Балахтинского района:
- заключить договоры на оказание услуг по вывозу жидких бытовых отходов из септика (накопительной емкости) с ООО МХ «Универсал» ОГРН 1092439000367, ИНН 2403008221;
- выбрать способ управления  многоквартирными домами № 22 и № 24 по ул. 60 лет Октября, пгт. Балахта, Балахтинского района  в соответствии с ч. 2 статьи 161 ЖК РФ.
2. Рекомендовать ООО МХ «Универсал» ОГРН 1092439000367, ИНН 2403008221:
- оказывать услуги по вывозу жидких бытовых отходов из септика (накопительной емкости) многоквартирных домов № 22 и № 24 по ул. 60 лет Октября, пгт. Балахта, Балахтинского района;
- заключить с  жителями многоквартирных домов № 22 и № 24 по ул. 60 лет Октября, пгт. Балахта, Балахтинского района договоры на оказание услуг по вывозу жидких бытовых отходов из септика (накопительной емкости).
3. Рекомендовать главе поселка Балахта Иванцовой Т.В. предпринять меры направленные на выбор жильцами способа управления  многоквартирными домами № 22 и № 24 по ул. 60 лет Октября, пгт. Балахта, Балахтинского района.
4. Общему отделу администрации района:
-  опубликовать настоящее распоряжение в газете «Сельская новь», разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Балахтинского района и официальном сайте поселка Балахта,  а также на информационных стендах у многоквартирных домов № 22 и № 24 по ул. 60 лет Октября, пгт. Балахта, Балахтинского района;
- направить копии настоящего распоряжения ООО МХ «Универсал», главе поселка Балахта Иванцовой Т.В.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Балахтинского района по обеспечению жизнедеятельности Штуккерта А.А.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                             В.А. Аниканов

image1.jpeg